РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 01-09-1603/4 от 09.06.2014
О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 30.08.2013 № 3096

«О разработке муниципальной

программы «Улучшение жилищных условий населения города Сургута

на 2014 – 2020 годы»

В соответствии с решением Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ                 «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):

1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3096       «О разработке муниципальной программы «Улучшение жилищных условий  населения города Сургута на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 13.11.2013 № 3952) изменение, изложив приложение 2 к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя             главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города

                                                        Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ________

Паспорт муниципальной программы

«Улучшение жилищных условий населения города Сургута на 2014 – 2020 годы»

	Наименование программы
	«Улучшение жилищных условий населения города Сургута на 2014 – 2020»

	Основание для разработки программы (наимено-вание, номер и дата
правового акта, послужившего основой

для разработки программы)
	постановление Администрации города
от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования

и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями)

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города,
курирующий сферу городского хозяйства

	Наименование администратора
и соадминистратора(ов) программы
	администратор – департамент городского хозяйства, соадминистраторы – департамент архитектуры
и градостроительства, управление учёта

и распределения жилья, управление бюджетного учёта и отчётности, департамент имущественных

и земельных отношений

	Цели программы
	создание условий, способствующих решению
проблемы обеспечения качественным жильем

граждан и обеспечения жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

	Задачи программы
	1. Организация комплекса мероприятий, обеспечивающих условия для переселения граждан
из ветхого (аварийного, непригодного) жилищного фонда.

2. Обеспечение жильем граждан и формирование маневренного жилищного фонда.

3. Переселение граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, в благоустроенные жилые

помещения и ликвидация 20 аварийных домов.

4. Ликвидация и расселение приспособленных

для проживания строений в поселке Кедровом

База ОРСа.

5. Ликвидация и расселение приспособленных

для проживания строений в поселке Звездном.

6. Ликвидация и расселение приспособленных

для проживания строений, расположенных

на территории линии охранной зоны ВЛ-110кВ

в поселке Кедровый-1.

7. Ликвидация и расселение приспособленных

для проживания строений в поселке Кедровый-2.

8. Ликвидация и расселение приспособленных

для проживания строений в поселке РЭБ Флота.

9. Ликвидация и расселение приспособленных

для проживания строений в поселке СМП

по улице Чернореченской.

10. Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений в поселке Таежном

по улице Железнодорожной и Тупиковой.

11. Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений в поселке Юность

по улице Линейной.

12. Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений в поселке Зеленом.

13. Снос приспособленных для проживания

строений.

14. Организация общественной работы в поселках.

15. Организация мероприятий по вторичной

застройке поселков

	Срок реализации
программы
	2014 – 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в аварийных, ветхих многоквартирных домах и в жилых помещениях, непригодных
для проживания.

2. Адресная подпрограмма по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда

на 2013 – 2017 годы.

3. Ликвидация и расселение приспособленных

для проживания строений.

4. Развитие индивидуального жилищного строительства в поселках

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	в результате выполнения мероприятий по рассе-лению жителей ветхого (аварийного, непригодного) жилищного фонда, приспособленных для проживания строений, реализации комплекса мер,
направленных на развитие индивидуального

жилищного строительства в поселках ожидается создать условия для решения проблемы обеспе-чения качественным жильем граждан и обеспе-чения жильем граждан, нуждающихся в улуч-шении жилищных условий